11) Schreibfehler für Rozerovo, eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Ortschaft bei Maltschawe, Kummernik und Gr. Märtinau; vgl. S. 8, Not. 17.

12) Neuhoft, Kr. Trebnitz.

13) Kniegnitz, Kr. Trebnitz.

14) Commerove, Kr. Trebnitz.

15) Pflaumendorf, Kr. Trebnitz.

16) wohl Schreibfehler für Drosevo, Droschen, Kr. Trebnitz.

17) Schreibfehler für Malchovo, Maltschawe Kr. Trebnitz.

18) Gr. Märtinau, Kr. Trebnitz.

19) Maluschütz, Kr. Trebnitz.

20) Schreibfehler für Redisseu, eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Ortschaft bei Schimmerau und Pawellau; vgl. S. 5, Not. 16.

21) Pawellau, Kr. Trebnitz.

22) Brietzen, Kr. Trebnitz.

23) Schreibfehler für Stitcovi²³⁾, Schickwitz, Kr. Trebnitz.

24) Raschen, Kr. Trebnitz.

25) Bruckotschine, Kr. Trebnitz.

26) Gr. Ujeschütz, Kr. Trebnitz.

27) unbekannt, vielleicht Schreibfehler für Woskowa jetzt Cainowe, Kr. Trebnitz.

28) ein unter diesem Namen nicht mehr vorhandener Walddistrikt, wo jetzt die Dörfer Deutsch-Hammer, Poln.-Hammer, Kath. Hammer, Gross- und Klein-Biadauschke und Parnitze liegen, vgl. S. 60, Not. 11.

29) Gr. und Kl. Lahse, Kr. Militsch-Trachenberg.

30) Gr. und Kl. Perschnitz, Kr. Militsch-Trachenberg.

31) Nach Meitzen a. a. O. S. 249. Burdei Vorwerk von Perschnitz, seit 1828 Rittergut Emilienthal, doch fehlen alle urkundlichen Nachrichten hierüber und es könnte daher eher ein Schreibfehler vorliegen und Skorossovo gemeint sein, d. i. eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Waldkolonie nördlich von Sessovo; vgl. S. 60, Not. 13.

32) Kl. Graben, Kr. Trebnitz.

33) unbekannt, es fehlt unter den im Text angegebenen Besitzungen des Klosters Bocovici oder Frauwaldau; vgl. Urkunde von 1250, 1. Februar No. 49, S. 82 und Urkunde von 1253, 28. März, No. 58, S. 91, vielleicht ist unter Modare Frauwaldau gemeint.

34) Domnowitz, Kr. Trebnitz.

35) Nach Meitzen a. a. O. S. 249 Parnitze, Kr. Trebnitz, bei Biadauschke, doch fehlen hierüber alle urkundlichen Nachrichten; im Urbar. von 1440 fehlt Parnitze.

pascuis et omnibus pertinentiis earundem. Possessionem Savon¹⁾ nominatam cum grangia una et decimam, quam habetis ibidem. Possessiones Grochova²⁾, Zlotovi³⁾, Luzina⁴⁾ et Zancov⁵⁾ vocatas cum omnibus pertinentiis earundem. Possessiones Butcovo⁶⁾ et Zaborovo⁷⁾ appellatas cum omnibus pertinentiis earundem. Possessiones Cotovici⁸⁾ et Rocoze⁹⁾ dictas cum decima et omnibus pertinentiis earundem. Possessiones Macrovoz¹⁰⁾, Petarske¹¹⁾, Goreslauske¹²⁾ et Machnici¹³⁾ nominatas cum omnibus pertinentiis earundem. Possessionem Provostam¹⁴⁾ nominatam cum decima et omnibus pertinentiis earundem suis. Possessiones Arrprastdorf¹⁵⁾, Tuchmansdorf¹⁶⁾ et Valenai¹⁷⁾ vulgariter dictas cum omnibus pertinentiis earundem. Possessiones Garcovo¹⁸⁾, Comesa¹⁹⁾, Libniza²⁰⁾, Brodnov²¹⁾ et Gadnovo²²⁾ communiter nominatas cum decimis et omnibus pertinentiis earundem. Possessiones Domanevo, Domanigeva, Cirki²³⁾, Rogovo²⁴⁾ et Vigancie²⁵⁾ vocatas cum grangia Conare²⁶⁾ nominata ac omnibus pertinentiis earundem. Possessionem Colinovici²⁷⁾ appellatam cum omnibus pertinentiis suis. Possessiones Sadlno²⁸⁾ Javorech²⁹⁾, Stracova³⁰⁾ et Rosotince³¹⁾ nominatas cum decimis et omnibus pertinentiis earundem. Praedia Rasovo³²⁾, Barnovo³³⁾, Scape³⁴⁾, Mitwalde³⁵⁾, Stembac³⁶⁾, Lit-